
  Avis d’Immatriculation et de Modification au registre du commerce et des sociétés (RCS).  

  

  

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Office Djiboutien de La Propriété Industrielle et Commerciale (ODPIC) 
 

Dénomination sociale : « RAYAN REALSTATE DEVELOPMENT » SARL 

Siège social : Immeuble Yassin Yabeh-DJIBOUTI 

Représentant : Me SIMANE IDRISS HARBI 

Adresse : : route Mohamed Kamil -salines Ouest, Immeuble Salaam 6éme Etage, bureau 613 -DJIBOUTI 

Date & Heure de la modification : 23/12/2024 à 08H08 

N° d’immatriculation au registre analytique : 8725/B/SARL  

Nature de la modification : ACTE RECTIFICATIF  

Objet de la modification : CESSION DE PARTS SOCIALES.  

Statut actuel en ce qui concerne la (ou les) modification(s) demandée(s) : 

 

Le capital de la société est fixé à la somme de 33.000.000 FDJ (trente-trois millions de Francs Djibouti) divisée en 1320 parts de 25.000 FDJ (vingt-cinq Francs 

Djibouti) chacune, entièrement libérées, souscrites et attribuées comme suit : 

 

- M.MOHAMED AHMED ALI …………….……………………………...…...........…... 990 parts soit 24.750.000 FDJ 

- M. ABDIRAHMAN AHMED ALI …………….……………………...……………….… 264 parts soit 6.600.000 FDJ 

- M. ABDALLAH AHMED ALI …………….……………….………….....….…....…….... 66 parts soit 1.650.000 FDJ 

TOTAL…………………………………………………………….…..…...…………....  1320 parts soit 33.000.000 FDJ 

 

Modification(s) inscrite(s) au RCS à ce jour : 

Suite à la procuration attestant de la représentation de Monsieur ABDALLAH AHMED ALI par Monsieur MOHAMED AHMED ALI du 01/10/2024, du 

procès-verbal de l’assemblée générale et de l’acte de cession des parts sociales de la société « RAYAN REALSTATE DEVELOPMENT » SARL en date du 

30/10/2024, déposés et authentifiés par Me SIMANE IDRISS HARBI, il a été décidé de procéder à la modification suivante : 

 

❖ CESSION DE PARTS SOCIALES 

 

Monsieur ABDIRAHMAN AHMED ALI cède et transporte, sous les garanties ordinaires et de droits, à Monsieur ABDALLAH AHMED ALI représenté 

par Monsieur MOHAMED AHMED ALI qui l’accepte, la totalité des 264 parts soit 6.600.000 FDJ, qu’il détient dans le capital de la société « RAYAN 

REALSTATE DEVELOPMENT » SARL. 

 

La présente cession est consentie et acceptée moyennant le prix principal de 6.600.000 FDJ (six millions six cent mille francs Djibouti), lequel prix a été 

payé comptant par le cessionnaire au cédant qui le reconnait et lui en délivre bonne et valable quittance.  

 

• Conséquences sur la répartition des apports et du capital :  

 

- M.MOHAMED AHMED ALI …………….……………………………..…...........…... 990 parts soit 24.750.000 FDJ 

- M. ABDALLAH AHMED ALI …………….……………….………….....……..…..…... 330 parts soit 8.250.000 FDJ 

TOTAL…………………………………………………………….…..…...…..….…....  1320 parts soit 33.000.000 FDJ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dénomination sociale : « AFO BALL EAST AFRICA » EURL 

Représentant : Me DJIHAD SAID ALI  

Adresse : Rue Nasro Houmed Abro- DJIBOUTI  

Date & Heure de la modification : 23/12/2024 à 09H45 

N° d’immatriculation au registre analytique : 17491/B/EURL  

Nature de la modification : ACTE RECTIFICATIF  

Objet de la modification : EXTENSION DE L’OBJET  

Modification(s) inscrite(s) au RCS à ce jour : 

Suite au procès-verbal de décisions de l’associée unique de la société « AFO BALL EAST AFRICA » EURL en date du 17/12/2024, déposé et authentifié par Me 

DJIHAD SAID ALI, il a été décidé de procéder à la modification suivante : 

 

❖ EXTENSION DE L’OBJET  

 

Désormais, l’objet social de la société est modifié comme suit : 

 

- L’importation, l’exportation et la vente de toutes marchandises ; 

- Les activités de travaux publics et privés ; 

- La construction et la rénovation de tous ouvrages publics et privés ; 

- La maintenance générale ; 

- La fourniture de tous les produits relatifs à la protection civile et les incendies ; 

- La fourniture de tous produits et équipements électriques ; 

- Les travaux de soudure ; 

- Tous travaux relatifs à l’aluminium ; 

- La participation directe ou indirecte dans toutes entreprises commerciales et industrielles pouvant se rattacher à l’un des objets précités, par voie de création de sociétés 

nouvelles, d’apport, de souscription, d’achat de titres ou de droits à caractère social, de fusion, d’association, de participation ou autrement ; 

Et plus généralement toutes opérations, de quelque nature qu’elles soient, juridiques, économiques et financières, civiles et commerciales, se rattachant à l’objet sus-

indiqué ou à tous autres objets similaires ou connexes, de nature à favoriser, directement ou indirectement, le but poursuivi par la société, son extension ou son 

développement.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Dénomination sociale : « MMC » SARL 

Siège social : DJIBOUTI 

Représentant : Me SIMANE IDRISS HARBI 

Adresse : route Mohamed Kamil -salines Ouest, Immeuble Salaam 6éme Etage, bureau 613 -DJIBOUTI 

Date & Heure de la modification : 23/12/2024 à 08H00 

N° d’immatriculation au registre analytique : 11984/B/SARL  

Nature de la modification : ACTE RECTIFICATIF  

Objet de la modification : CESSION DE PARTS SOCIALES.  

Statut actuel en ce qui concerne la (ou les) modification(s) demandée(s) : 

Le capital de la société est fixé à la somme de 1.000.000 FDJ (un million de Francs Djibouti) divisé en 100 parts de 10.000 FDJ (dix-mille Francs Djibouti) chacune, 

entièrement libérées, souscrites et attribuées comme suit : 

- M.MOHAMED AHMED ALI  …………….……………………………..…...............….... 51 parts soit 510.000 FDJ 

- M. ABDIRAHMAN AHMED ALI …………….……………………...…………...……..... 49 parts soit 490.000 FDJ 

TOTAL…………………………………………………………….…..…...………….....  100 parts soit 1.000.000 FDJ 

Modification(s) inscrite(s) au RCS à ce jour : 

Suite à la procuration attestant de la représentation de Monsieur ABDALLAH AHMED ALI par Monsieur MOHAMED AHMED ALI du 01/10/2024, du procès-

verbal de l’assemblée générale et de l’acte de cession des parts sociales de la société « MMC » SARL en date du 30/10/2024, déposés et authentifiés par Me SIMANE 

IDRISS HARBI, il a été décidé de procéder à la modification suivante :  

 

❖ CESSION DE PARTS SOCIALES 

 

Monsieur ABDIRAHMAN AHMED ALI cède et transporte, sous les garanties ordinaires et de droits, à Monsieur ABDALLAH AHMED ALI représenté par 

Monsieur MOHAMED AHMED ALI   qui l’accepte, la totalité des 49 parts soit 490.000 FDJ qu’il détient dans le capital de la société « MMC » SARL. 

 

La présente cession est consentie et acceptée moyennant le prix principal de 490.000 FDJ (quatre cent quatre-vingt-dix mille francs Djibouti), lequel prix a été payé 

comptant par le cessionnaire au cédant qui le reconnait et lui en délivre bonne et valable quittance.  

 

• Conséquences sur la répartition des apports et du capital :  

 

- M.MOHAMED AHMED ALI …………….……………………………..…..................…... 51 parts soit 510.000 FDJ 

- M. ABDALLAH AHMED ALI …………….……………….………….....……..…..…….... 49 parts soit 490.000 FDJ 

TOTAL…………………………………………………………….…..…...……..….…....  100 parts soit 1.000.000 FDJ 

 

 



Dénomination sociale : « SALAAM AFRICAN BANK » SA 

Siège social : DJIBOUTI  

Représentant : Me SIMANE IDRISS HARBI  

Adresse : route Mohamed Kamil -salines Ouest, Immeuble Salaam 6éme Etage, bureau 613 -DJIBOUTI 

 Date & Heure de la modification : 23/12/2024 à 08H15 

N° d’immatriculation au registre analytique : 8684/B/SA 

Nature de la modification : ACTE RECTIFICATIF  

Objet de la modification : CESSION D’ACTIONS 

Modification(s) inscrite(s) au RCS à ce jour : 

Le capital de la société est fixé à la somme de 3.555.000.000 FDJ (trois milliards cinq cent cinquante-cinq million de Francs Djibouti) divisé en 35 550 actions de 100.000 FDJ (cent mille 

Francs Djibouti) chacune entièrement libérées, souscrites et attribuées comme suit : 

1-LA SARL AL-BURUUJ GROUP……………………………………….…. 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ  

2-SALAAM GENERAL TRADING & SERVICE FZCO ……………..…... 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ  

3-L’EURL SWIFT STEVEDORING EURL ………………………….….…. 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ  

4-LA SARL RAYAN REALSTATE DEVELOPMENT …………………..... 4841 Actions soit 484.100.000 FDJ  

5-L’EURL SAMO LOGISTICS………………………………………….….…2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

6-LA SARL DJIB MOTORS …………………………………………….….....2300 Actions soit 230.000.000 FDJ 

7-LA SARL SAFARIFONE …………………………………………….……...2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

8-LA SARL ROME SHIPPING AGENCY………………………….…..…….2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

9-L’EURL SAKAN REAL ESTATE ………………………………..……...…2160 Actions soit 216.000.000 FDJ 

10-LA SARL MMC …………………………………………………….…..…...1760 Actions soit 176.000.000 FDJ  

11-SALAAM HOTEL MANAGEMENT …………………………….…..…... 2297 Actions soit 229.700.000 FDJ  

12-M. MOHAMED AHMED ALI ……………………………….......…...…... 1487 Actions soit 148.700.000 FDJ  

13-M. ABDIRAHMAN AHMED ALI ………………………………….…….…..517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

14-M. ABDIRAHMAN ALI DJAMA ………………………………….…….….. 517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

15-M. ABDIRAHMAN ABDILLAHI ABDI …………………………..……........440 Actions soit 44.000.000 FDJ 

16-M. ABDULKADIR ALI HASSAN ………………………………….….…….. 389 Actions soit 38.900.000 FDJ  

17-M. AHMED -NUR ABDILLAHI ALI…………………………….……...........517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

18-M. MOHAMED ABDULLAHI ABDI……………………………………........417 Actions soit 41.700.000 FDJ 

19-M. MOHAMOUD ADAN AHMED………………………………….………... 547Actions soit 54.700.000 FDJ 

20-M. RACHID MOUSSA IMAN ………………………………….…………..…547 Actions soit 54.700.000 FDJ 

21-M. SAID ADEN AHMED …………………………………………...………....473 Actions soit 47.300.000 FDJ 

22-M. YAHYE MOHAMUD AHMED ……………………………….……….… 521 Actions soit 52.100.000 FDJ 

23-M. OMAR ISMAIL EGAL ……………………………………….……...…….274 Actions soit 27.400.000 FDJ 

24-M. IBRAHIM DOUALE DIRIR…………………………………………….…120 Actions soit 12.000.000 FDJ 

25-M. OSMAN DOUALE DIRIR………………………………………………… 120 Actions soit 12.000.000 FDJ 

26-M. ADAM SHEIKHOON ALI …………………………………..………….....526 Actions soit 52.600.000 FDJ 

27-M. YUSUF SAID JUMALE ……………………………………………………680 Actions soit 68.000.000 FDJ 

TOTAL ……….………………………...……………….……………………........... 35 550 Actions soit 3.555.000.000 FDJ 

Modification(s) inscrite(s) au RCS à ce jour : 

Suite à la procuration attestant la représentation de Monsieur ABDALLAH AHMED ALI par Monsieur MOHAMED AHMED ALI du 01/10/2024, du procès-verbal de la réunion du conseil 

d’administration et de l’acte de cession d’actions de la société « SALAAM AFRICAN BANK » SA en date du 30/10/24, déposés et authentifiés par Me SIMANE IDRISS HARBI, il a été 

décidé de procéder à la modification suivante :                                             



                                                              

❖ CESSION D’ACTIONS : 

 

Monsieur ABDIRAHMAN AHMED ALI cède et transporte, sous les garanties ordinaires et de droits, à Monsieur ABDALLAH AHMED ALI représenté par Monsieur MOHAMED 

AHMED ALI qui accepte, la totalité des 517 actions soit 51.700.000 FDJ, qu’il détient dans le capital de la société « SALAAM AFRICAN BANK » SA. 

La présente cession est consentie et acceptée moyennant le prix principal de 51.700.000 FDJ (cinquante et un millions sept cent mille Francs Djibouti), lequel prix a été payé comptant par le 

cessionnaire au cédant qui le reconnait et lui en délivre bonne et valable quittance. 

 

• Conséquences sur la répartition des apports et du capital :  

1-LA SARL AL-BURUUJ GROUP…………………………….……..…….….. 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ  

2-SALAAM GENERAL TRADING & SERVICE FZCO …….……....…........ 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ  

3-L’EURL SWIFT STEVEDORING EURL ……………………….…...…….. 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ 

4-LA SARL RAYAN REALSTATE DEVELOPMENT ………………........... 4841 Actions soit 484.100.000 FDJ  

5-L’EURL SAMO LOGISTICS……………………………………….….…......2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

6-LA SARL DJIB MOTORS ………………………………………….…...........2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

7-LA SARL SAFARIFONE ………………………………………….…….........2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

8-LA SARL ROME SHIPPING AGENCY………………………..…..…..…....2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

9-L’EURL SAKAN REAL ESTATE ……………………………..…….….…...2160 Actions soit 216.000.000 FDJ 

10-LA SARL MMC ……………………………………………………..….........1760 Actions soit 176.000.000 FDJ  

11-SALAAM HOTEL MANAGEMENT ……………………………..……..... 2297 Actions soit 229.700.000 FDJ  

12-M. MOHAMED AHMED ALI …………………………………….......…... 1487 Actions soit 148.700.000 FDJ  

13-M. ABDALLAH AHMED ALI …………………………………...…..........…..517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

14-M. ABDIRAHMAN ALI DJAMA ………………………………….….….….. 517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

15-M. ABDIRAHMAN ABDILLAHI ABDI …………………………..……........ 440 Actions soit 44.000.000 FDJ 

16-M. ABDULKADIR ALI HASSAN ………………………………….….….….. 389 Actions soit 38.900.000 FDJ  

17-M. AHMED -NUR ABDILLAHI ALI………………………………..…….......517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

18-M. MOHAMED ABDULLAHI ABDI……………………………………….....417 Actions soit 41.700.000 FDJ 

19-M. MOHAMOUD ADAN AHMED……………………………….…….……... 547Actions soit 54.700.000 FDJ 

20-M. RACHID MOUSSA IMAN …………………………………….………...…547 Actions soit 54.700.000 FDJ 

21-M. SAID ADEN AHMED ………………………………………………….…...473 Actions soit 47.300.000 FDJ 

22-M. YAHYE MOHAMUD AHMED ……………………………….…….….… 521 Actions soit 52.100.000 FDJ 

23-M. OMAR ISMAIL EGAL ………………………………………….………….274 Actions soit 27.400.000 FDJ 

24-M. IBRAHIM DOUALE DIRIR…………………………………….……….…120 Actions soit 12.000.000 FDJ 

25-M. OSMAN DOUALE DIRIR……………………………………….....……… 120 Actions soit 12.000.000 FDJ 

26-M. ADAM SHEIKHOON ALI ………………………………………...…….....526 Actions soit 52.600.000 FDJ 

27-M. YUSUF SAID JUMALE …………………………………………….....……680 Actions soit 68.000.000 FDJ 

TOTAL ……….………………………...……………….…………………................ 35 550 Actions soit 3.555.000.000 FDJ 

 

 

 


